



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Pregão Eletrônico Nº 00026/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.225.851/0001-84 - KM JUNIOR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Casa vegetação / estufa agrícola	Unidade	8	R\$ 118.070,8300	R\$ 118.000,0000	R\$ 944.000,0000

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Própria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CASA DEVEGETAÇÃO /ESTUFAAGRICOLA 1. DIMENSÕES: LARGURA01VÃODE6,40M=6,40M COMPRIMENTO 03 MÓDULOS DE 3,66M = 10,98M ALTURA = 3,50M ÁREA ÚTIL CLIMATIZADA = 70,27M² 2. FUNDAÇÕES: A ESTRUTURA DEVE SER CHUMBADA COM CONCRETO, EMFUNDAÇÕESDEAPROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO E 90CM DE PROFUNDIDADE. 3.ESTRUTURA: AÇO: PERFIS DA ESTRUTURA FABRICADOS EM CHAPAS DE AÇO, GALVANIZADOS À FOGOEM BANHO DE ZINCO FUNDENTE, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E/OU ASTM A-153 EASTMA-123. A. COLUNASVERTICAIS, PERFIL "C"25X60X90MM#14; B. TESOURAS, PERFIL "U" #14, AÇOTREFILADODIÂMETRO8MM; C. TRAVESSASFRONTAIS, PERFIL "C"15X30X60MM#14; D. ARCOSOBLONGOS, PERFIL "O" DIÂMETRO29X58MM; E. TRAVAMENTO DOS ARCOS, TUBOS "O" DIÂMETRO 31,75MM; F. CONTRAVENTAMENTO FRONTAL, "MÃOFRANCESA", TUBO QUADRADO 40X40MM; G. CONTRAVENTAMENTO VERTICAL, TIRANTES DE AÇO TREFILADO COMDIÂMETRO DE 8MM COM ABRAÇADEIRAS/ESTICADORES; H. CONTRAVENTAMENTO HORIZONTAL, TIRANTES DE AÇOTREFILADO COMDIÂMETRO DE 8MM COM ABRAÇADEIRAS/ESTICADORES; I. FUNISDIÂMETRO 150MM PARA A SAÍDAS CALHAS+TUBOSDEPVC. ALUMÍNIO: PERFIS DE ALUMÍNIO EXTRUDADO (LIGAS6063/6261ETEMPERAST6/T5): A. CALHAS D'ÁGUA; B. PERFIL BASE DUPLO PARA FIXAÇÃO DE FILME DE POLIETILENO NAS FRONTAIS; C. PERFIL BASE SIMPLES PARA FIXAÇÃO DEFILME NA ESTRUTURA E MURETA; D. PERFIL LOCK PARA FIXAÇÃO DO FILME DE POLIETILENO NAS CALHAS, FRONTAIS E LATERAIS. 4. COBERTURA: COBERTURA UTILIZANDO FILME DE POLIETILENO TRANSPARENTE, DUPLO E INFLAMÁVEL, ESPESSURA 150 MICRA, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, FIXADO COM PERFIS DE ALUMÍNIO. DEVE FORMAR UMA CAMADA DE AR ISOLANTE ENTREOS FILMES DA COBERTURA, COM VENTILADOR COM MOTOR ELÉTRICO 220 V. INCLUINDO ACESSÓRIOS PARA CONTROLE DETEMPERATURA. 5. MURETA PERIMETRAL: MURETA DE VEDAÇÃO DO PERÍMETRO DA CASA DE VEGETAÇÃO CONSTRUÍDA EM CONCRETO, PARA ACABAMENTO DOS FECHAMENTOS FRONTAIS E LATERAIS COM ALTURAMÉDIADE35(TRINTAE CINCO) CENTÍMETROS. 6. FECHAMENTOS FRONTAIS E LATERAIS: FECHAMENTOS FRONTAIS E LATERAIS FIXOS COM FILME DE POLIETILENO TRANSPARENTE, DUPLO E INFLAMÁVEL, ESPESSURA 150 MICRA, FIXADO COM PERFIS DE ALUMÍNIO. DEVE FORMAR UMA CAMADA DE ARI SOLANTE ENTRE OS FILMES, COM VENTILADOR COM MOTOR ELÉTRICO 220 V. INCLUINDO ACESSÓRIOS PARA CONTROLE DETEMPERATURA. 7.PISOINTERNO INTERNAMENTE NA CASA DE VEGETAÇÃO DEVERÁ SER FEITO UM PISO COM PEDRA BRITA Nº 1NUMA ESPESSURADEA PROXIMADAMENTE 5CM. 8. PORTAS DEVERÁ SER INSTALADA 01 (UMA) PORTA DE ACESSO, DO TIPO DE CORRER, FABRICADA COM PERFIS DE ALUMÍNIO E VEDADA COMPLACA DE POLICARBONATO ALVEOLAR ,ESPESSURA DE 10MM COMTRATAMENTO CONTRARAIOS ULTRAVIOLETA. A PORTA DE VERÁTERDIMENSÃO APROXIMADADE 1,60M DE LARGURA X2,20 M DE ALTURA. 9.SISTEMA AUTOMÁTICO DE RESFRIAMENTO: (PAD) PARA O RESFRIAMENTO E A UMIDIFICAÇÃO DA CASA DE VEGETAÇÃO, DEVERÃO SER FORNECIDOS E INSTALADOS PAINÉIS RESFRIADORES E VAPORATIVOS MODULADOSDO TIPO ARGILA EXPANDIDA. OS PAINÉIS DEVERÃO SER INSTALADOS E SUSTENTADOS POR UMA ESTRUTURA CONSTRUÍDA COMPERFIS DE AÇO GALVANIZADOS EMBANHO DE ZINCOFUNDENTE, DOTADOS DE CALHAS INFERIORES DE RETORNO EM ALUMÍNIO E DE FLETORES SUPERIORES EM AÇO.

**Total do Fornecedor: R\$ 944.000,0000**

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Debulhador Cereal	Unidade	2	R\$ 29.466,6700	R\$ 29.319,0000	R\$ 58.638,0000

Marca: LUMA

Fabricante: LUMA

Modelo / Versão: BC88000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRILHADEIRA DE GRÃOS. Batedeira de Cereais (trilhadeira): Acionamento na tomada de força do trator com força de 540 RPM. Potência a partir de 35 cv. Sistema de sucção de ar com ventilador de alta capacidade para limpeza do cereal e eliminação total da palha. Alimentador automático com rolo dotado de pinos retrateis que proporcionam alimentação uniforme e constante. Compatível com Trator de 80 CV, com eixo, rodas e pneus para transporte. Rendimento acima de 15 sc / h para feijão e soja, 25 sacos /h para milho e 15 sacos / h para arroz. Garantia Mínima de 12 meses e assistência técnica autorizada. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO/MONTAGEM E OU TREINAMENTO).

**Total do Fornecedor: R\$ 58.638,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.002.638,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o **Relatório**

[Voltar](#)